1

2020年６月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆

代表者名 代表取締役社長 久田 敏貴

（コード番号：3133 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役 木曽 憲次郎

（TEL．052-586-2666）

第三者割当増資に係る資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2020年３月13日に開示しました同年３月31日を払込期日とした第三者割当増資に係る

資金使途を変更しましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由・経緯

当社は、2020年３月31日を払込期日として、当社代表取締役である久田敏貴氏を割当先とする

第三者割当増資を実施しました。また、その調達資金につきましては、業態変更のための改装資

金及びＭ＆Ａ資金に充当する予定でおりました。

しかしながら、昨今の新型コロナウイルス感染拡大による影響は想定外に大きく、以下のとお

り、調達資金の198百万円のうち人件費に123百万円、地代家賃に35百万円を充当することといた

しました。

①  業態変更のための改装資金

当初は、2021年３月期において、不採算の既存店舗を「餃子・ハイボール酒場 熱々屋」や

「サムギョプサルの美味しいお店 ぶた韓」等へと業態変更するための５店舗分の改装資金とし

て100百万円を充当する予定でありました。しかしながら、2020年４月以降新型コロナウイルス

感染拡大に伴う政府及び自治体からの各種要請等を受けて、一部店舗の臨時休業や営業時間短縮

を実施している状況もあり、業態変更の予定を当面中断し、資金使途の一部を人件費及び地代家

賃に切り替えることといたしました。

②  Ｍ＆Ａ資金

当初は、新業態の店舗を取り込むためのＭ＆Ａ資金として98百万円を充当する予定でありまし

た。しかしながら、相手先と協議が進まず、Ｍ＆Ａ実施するまでには至らなかったため、上記①

2

同様、資金使途をすべて人件費及び地代家賃に切り替えることとしました。

２. 資金使途変更の内容

第三者割当増資による資金使途の変更内容は、以下のとおりであります。（変更箇所は＿で示

しております。）

【変更前】

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

① 業態変更のための改装資金 100 2020年４月～2021年３月

② Ｍ＆Ａ資金 98 2020年４月～2021年３月

合計 198

【変更後】

具体的な使途 金額（百万円） 支出時期

① 業態変更のための改装資金 40 2020年４月～2021年３月

（削 除）

② 人件費 123 2020年５月～2020年６月

③ 地代家賃 35 2020年５月～2020年６月

合計 198

３． 今後の見通し

今回の資金使途の変更が2021年３月期業績に与える影響につきましては、現時点では未定であ

り、今後開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上